
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА  

У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 

21204 Сремска Каменица,  

Пут доктора Голдмана 4 

www.uzpi.org.rs 

Бр.: 952/17 

Интерни број: ЈНМВ 60/2019 

Датум: 26.12.2019. год. 

Д.П.  

 

На основу чл. 63 став 1. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 

68/2015) и питања заинтересованог лица од 23.12.2019. год. код Наручиоца заведеног под 

бројем 952/15 од 23.12.2019. год. у поступку јавне набавке мале вредности ЈНМВ 1.2.12/2019 

Замена дотрајалих прозора и врата, Комисија за јавну набавку ЈНМВ 1.2.12/2019 објављује: 

 

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

у поступку  

ЈНМВ 1.2.12/2019 Замена дотрајалих прозора и врата 

 

 

Заинтересовано лице је дана 23.12.2019. год. Комисији за ЈНМВ 1.2.12/2019 упутило следећа 

питања: 

1. „На страници 4/43 навели сте да столарија мора да зодовољава стандарде у погледу 

енергетске ефикасности. Молимо Вас за појашњење чиме понуђачи доказују да столарија 

задовољава стандарде енергетске ефикасности: 

1. Да ли се у том случају тражи да понуђач достави цертификат домаће сертификационе 

куће? 

2. Који коефицијент топлотне проводљивости треба да задовољава столарија, типа  

Упр≤1,35 W/(м2xК). 

3. Да ли, пошто сте захтевали да стоалрија задовољава стандарде енергетске ефикасности, 

столариија треба и да задовољава звучну изолацију и које класе, типа 1 или 2, с обзиром да 

се по Вашим захтевима изводе радови на објекту који је поцизиониран на главној капији, а 

где се констатно чује звук сирена?“ 

 

Одговор Комисије за ЈНМВ 1.2.12/2019 је следећи: 

 

На страни бр. 4 Конкурсне документације бр. 952/13 пише следеће: 

„Готове портале и врата фино подесити да дихтују на постојећим димензијама рамова. Због 

масивности портала потребно је обезбедити масималну заптивеност профила на спојевима 

како би се задовољили стандарди у погледу енергетске ефикасности, као и утицај на 

безбедност пацијената и запослених 3 институа у Сремској Каменици“. 

Из претходно навденог Наручилац захтева да уграђена столарија буде стабилна, да добро 

дихтује, да је максимално заптивена, безбедна за употребу, те утиче на уштеду енергије. 



Такође је наведено да је изабрани понуђач у обавези да у оквиру завршних радова уради замену 

комплетно окова, глетовање, кречење, обраду шпалетни после постављања алумијумских 

профила и остале завршне радове у зависности од потреба. Претходно подразумева да је 

изабарни понуђач у обевези да обезбеди комплетне радове за које је у потпуности одговоран, да 

уграђена столарија мора бити постављена и завршни радови изведени тако да целокупна 

конструкција представља целину која не може омогућити губитак енергије, такође претходно 

подразумева да Наручилац након завршених радова неће имати потребу за додатним радовима 

нити поправкама. 

Што се тиче звучне изолације столарије, понуђачу је остављено да се сам опредили за класу 

звучне изолације коју ће понудити.  

Имајући у виду да се наведени захтеви Наручиоца односе на испуњавање услова у погледу 

стандарда енергетске ефикасности, Комисија за ЈНМВ 1.2.12/2019 врши допуну Конкурсне 

документације бр. 952/13 од 20.12.2019. год. 

На страни бр. 11 у услову бр. 8 ДОДАЈЕ се: „успостављен систем менаџмента енергијом SRPS 

ISO 50001 или еквивалент“ 

На страни бр. 12 у доказу бр. 8 ДОДАЈЕ се: „SRPS ISO 50001 или еквивалент“ 

На страни бр. 11 ДОДАЈЕ се „УСЛОВ бр. 10“ који гласи: „Да испуњава услов у погледу 

захтеваног квалитета предмета набавке: - Да коефициент топлотне проводљивости понуђене 

алуминијумске столарије износи Upr≤1,35W (m²xK);  

На страни бр. 12 ДОДАЈЕ се „ДОКАЗ бр. 10“ који гласи: „- Декларацију производа или други 

веродостојан документ алумијумских профила са термопрекидом произвођача који се нуди 

(„Alumil“, „Elvian“, „Etem“ или еквивалент). - Важећи сертификат произвођача столарије 

издат од стране домаћег сертификационог тела који потврђује захтев у погледу топлотне 

проводљивости алуминијумске столарије, а све према законској регулативи Р. Србије“. 

На страни бр. 11 у услову бр.6 додаје се: „корпом, скелом и другом опремом непходном за 

реализацију предмета набавке“ и „*У зависности од приступачности терена на којем ће се 

изводити предмет набавке, као и због текућих радова који се одвијају у објектима института, 

а који могу утицати на реализацију предметних услуга, изабрани понуђач ће у свом раду 

морати да користи корпу или скелу, те је неопходно да је обезбеђен комплетном опремом за 

рад“. 

На страни бр. 4 у опису набавке се додаје: „Углови на столарији (шток и крило) не смеју са 

спољне стране имати никакве видљиве шрафове, већ морају бити утиснути пнеуматском 

пресом за углове, а што се доказује достављањем УЗОРКА угаоног пресека понуђене столарије 

(шток и крило) уз понуду“. 

На страни бр. 12 у делу „ПОНУДА ЋЕ СЕ СМАТРАТИ КОМПЛЕТНОМ АКО ПОНУЂАЧ 

ДОСТАВИ У СВОЈОЈ ПОНУДИ“ последња ставка: „УЗОРАК угаоног пресека столарије (шток 

и крило)“ 



Комплетна конкурсна документација је усклађена са наведеном изменом што заинтересовани 

понуђачи могу да виде у Измењеној конкурсној документацији бр. 952/18 од 26.12.2019. год. 

објављеној на Порталу јавних набавки 26.12.2019. год. 

 

Због извршених измена продужава се рок за подношење понуда до 08.01.2020. год. до 9:00 

часова, а јавно отварање понуда ће се извршити 08.01.2020. год. са почетком у 9:30 часова. 

 

 

 

        члан комисије за ЈНМВ 1.2.12/2019 

            Драгана Попов дипл. правник 

 

 

 

 

         

               


